

Pirkanmaan hyvinvointialue
PL 272, 33101 Tampere
etunimi.sukunimi@pirha.fi
pirha.fi

Lausunto
30.9.2024

Pirkanmaan aluehallituksen lausunto 30.9.2024

Pidämme hyvänä sitä, että strategyössä on tunnistettu ja nostettu esille monia eri kärkeä ja painopisteitä. Strategiasta ei vielä kuitenkaan välity se, mihin tavoitteisiin Hyvil Oy keskittyy tai missä se strategiakaudella haluaa onnistua erityisen hyvin.

Luonnoksesta voidaan päätellä, että Hyvil Oy haluaa olla tasavahva monilla eri alueilla kuten asiantuntijapalveluita myyvä yritys, alueiden edunvalvojana, lainsäädäntötyöhön vaikuttajana ja omistajien yhteistyöalustana. Onko tämä realistista, kun otetaan huomioon Hyvil Oy:n resurssit. Onko strategiakauden tavoitteena Hyvil Oy:n toiminnan laajentuminen nykyisestäään, mikä tarkoittaisi omistajien kustannusvastuun kasvamista. Tästä ei ole omistajien näkemyksiä olemassa.

Luonnoksesta ei käy esille Hyvil Oy:n ja H23 verkoston keskinäinen työnjako erityisesti valtionhallinnon suuntaan. Tämä olisi kuitenkin hyvä olla selkeästi määritelty.

Hyvil Oy:n rooliin alueiden edunvalvojana suhtaudumme varauksellisesti. Näemme kuitenkin, että Hyvil Oy:llä voisi olla roolia edunvalvonta-asioiden valmistelussa.



Hyvil Oy:n roolia hyvinvointialueiden verkostojen vetäjänä/ylläpitäjänä tulisi vahvistaa ja se voisi olla yksi strateginen kärki. Tätä kautta hyvinvointialueiden toimintamalleja olisi mahdollistaa yhtenäistää.

Hyvil Oy on siirtänyt hinnoittelunsa painopistettä asukaslukuperusteisesta vuosimaksusta kohti palveluiden käyttöön perustuvaa hinnoittelua. Painotus on oikea ja sillä kehityspolulla tulee jatkaa. Kustannuksia ja niiden muutoksia on kuitenkin vaikea arvioida, koska tarjottavista palveluista puuttuvat kuvaukset. Hinnoittelun ja tuotteistuksen tulee kuitenkin johtaa hyvinvointialueiden kustannusvastuun madaltumiseen nykyiseen tasoon verrattuna.

Hyvil Oy on itsehallinnollisten ja itsenäisten hyvinvointialueiden vapaaehtoisesti perustama yhtiö. Erityisen tärkeä strateginen tavoite yhtiölle olisi omistajien luottamuksen saavuttaminen. Kommentoitavana oleva luonnos on hyvä alku mutta kaipaa vielä vahvaa näkemystä, mihin suuntaan Hyvil Oy:n toimintaa kehitetään ja mitkä ovat yhtiön strategiset kärkitavoitteet strategiakaudelle.